
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 

 

ПРВ ЦИКЛУС 

НАСОКА: ФИНАНСИСКО-БАНКАРСКИ И ДАНОЧЕН МЕНАЏМЕНТ 
 

Прва студиска година  
I семестар 
 

Ред. Назив на предметот Часови ЕКТС 
бр. ПР ВЕ ВК 
1 Основи на економија 45 30 75 8 
2 Математика за бизнис 30 30 60 8 
3 Информациони технологии 45 30 75 7 
4 Принципи на сметководство 45 30 75 8 

Вкупно 165 120 285 31 
 
 

II семестар 
 

Ред. Назив на предметот Часови ЕКТС 
бр. ПР ВЕ ВК 
1 Менаџерска економија 45 30 75 8 
2 Статистика за бизнис 30 30 60 7 

 Два изборни предмета 

3  
4 

Трговско право  
Деловен јазик 1  
Е-трговија 

45 
45 

30 
30 

75 
75 

7 
7 

Вкупно 165 120 285 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                 
 Понудените изборни предмети се од Факултетот за економски науки. Согласно Законот за високо образование, вклучувајќи 
го и Законот за изменување и дополнување на законот за високо образование, студентите самостојно се одлучуваат за избор - 
ни те наставни предмети застапени на единиците на универзитетот согласно со правилникот за компатибилност на предметите 
до несени од страна на универзитетот. 



 

Втора студиска година  
III семестар 
 

Ред. 
бр. 

Назив на предметот Часови ЕКТС 
ПР ВЕ ВК 

1 Основи на менаџмент 45 30 75 6 
2 Финансиски пазари и институции 45 30 75 6 
3 Основи на маркетинг 45 30 75 6 
4 Монетарна економија 45 30 75 6 

 Два изборни предмета 

5 
6 

Менаџмент на човечки ресурси 
Однесување на потрошувачите 
Менаџмент на мал бизнис 

45 
45 

30 
30 

75 
75 

6 
6 

Вкупно 270 180 450 36 
 
IV семестар 
Ред. 
бр. 

Назив на предметот Часови ЕКТС 
ПР ВЕ ВК 

1 Финансиско сметководство 45 30 75 6 
2 Маркетинг менаџмент 45 30 75 6 
3 Јавни финансии 45 30 75 6 

 Еден изборен предмет 

4 Осигурување 
Деловен јазик II 

45 30 75 6 

Вкупно 180 120 300 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Трета студиска година  
V семестар 
 

Ред. Назив на предметот Часови ЕКТС 
бр. ПР ВЕ ВК 
1 Банкарство и банкарско работење 45 30 75 6 
2 Меѓународни финансии 45 30 75 6 
3 Финансиски менаџмент 45 30 75 6 
4 Меѓународна трговија 45 30 75 6 

 Еден изборен предмет 

5 Актуарска математика 
Транспорт и шпедиција 

45 30 75 6 

Вкупно 210/225 150 360/375 30 
 
VI семестар 
Ред. Назив на предметот Часови ЕКТС 
бр. ПР ВЕ ВК 
1 Меѓународен менаџмент 45 30 75 6 
2 Хартии од вредност и 

портфолио менаџмент 
45 30 75 6 

3 Применета економија 45 30 75 6 

 Два изборни предмета 

4 
5 

Стратегиски менаџмент 
Деловно планирање 
Контрола и ревизија 

45 
45 

30 
30 

75 
75 

6 6 

Вкупно 225 150 375 30 

 

 
Со завршување на третата студиска година студентот се стекнува со диплома 

 
ДИПЛОМИРАН ЕКОНОМИСТ, НА ПРВ ЦИКЛУС НА СТУДИИ, 

НАСОКА: ФИНАНСИСКО-БАНКАРСКИ И ДАНОЧЕН МЕНАЏМЕНТ 
СО ОСВОЕНИ 180 КРЕДИТИ 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

НАСОКА: МАРКЕТИНГ МЕНАЏМЕНТ 
 
Прва студиска година  
I семестар 
 

Ред. 
бр. 

Назив на предметот Часови ЕКТС 
ПР ВЕ ВК 

1 Основи на економија 45 30 75 8 
2 Математика за бизнис 45 30 75 8 
3 Информациони технологии 45 30 75 7 
4 Принципи на сметководство 45 30 75 8 

Вкупно 165 120 285 31 
 
II семестар 
Ред. 
бр. 

Назив на предметот Часови ЕКТС 
ПР ВЕ ВК 

1 Менаџерска економија 45 30 75 8 
2 Статистика за бизнис 30 30 60 7 

 Два изборни предмета 

3 
4 

Трговско право 
Деловен јазик I 
Е-трговија 

45 
45 

30 
30 

75 
75 

7 
7 

Вкупно 165 120 285 29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Втора студиска година  
III семестар 
 

Ред. 
бр. 

Назив на предметот Часови ЕКТС 
ПР ВЕ ВК 

1 Основи на менаџмент 45 30 75 6 
2 Однесување на потрошувачите 45 30 75 7 
3 Основи на маркетинг 45 30 75 7 
4 Менаџмент на човечки ресурси 45 30 75 6 

 Еден изборен предмет 

5 Финансиско сметководство 
Монетарна економија 

45 30 75 6 

Вкупно 225 150 357 32 
 
IV семестар 
Ред. Назив на предметот Часови ЕКТС 
бр. ПР ВЕ ВК 
1 Маркетинг менаџмент 45 30 75 8 
2 Маркетинг политика на цени 45 30 75 7 
3 Маркетинг на услужни дејности 45 30 75 7 

 Еден изборен предмет 

4 Осигурување 45 30 75 6 
Деловен јазик II 

Вкупно 180 120 300 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Трета студиска година 
V семестар 
 

Ред. 
бр. 

Назив на предметот Часови ЕКТС 
ПР ВЕ ВК 

1 Маркетинг истражување 45 30 75 7 
2 Банкарски маркетинг 45 30 75 7 
3 Управување со производите 45 30 75 7 
4 Транспорт и шпедиција 45 30 75 7 

 Еден изборен предмет 

5 Меѓународен менаџмент 
Финансиски менаџмент 

45 30 75 6 

Вкупно 225 150 375 34 
 
VI семестар 
Ред. 
бр. 

Назив на предметот Часови ЕКТС 
ПР ВЕ ВК 

1 Планирање на маркетинг 45 30 75 7 
2 Меѓународен маркетинг 45 30 75 7 
3 Промоција 45 30 75 6 

 Еден изборен предмет 

4 Применета економија 
Меѓународна трговија 

45 30 75 6 

Вкупно 180 120 300 26 
 
 

 

Со завршување на третата студиска година студентот се стекнува со диплома 
 

ДИПЛОМИРАН ЕКОНОМИСТ, НА ПРВ ЦИКЛУС НА СТУДИИ, 
НАСОКА: МАРКЕТИНГ- МЕНАЏМЕНТ 

СО ОСВОЕНИ 180 КРЕДИТИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


